Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE FEBRERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
CFE Generacion Il

Concep

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Conce

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Ingresos de la Gestién ] 0 Gastos de Funcionamiento
Impuestos 0 0 Servicios Personales
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Materiales y Suministros
Contribuciones de Mejoras o] o] Servicios Generales
Derechos o 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Productos de Tipo Corriente o] o]
P Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 0 "
P P Transferencias al Resto del Sector Publico
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios o] o]
9 P y Subsidios y Subvenciones
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion 0 0 Ayudas Sociales
o Paao
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, ° ° Pensiones y Jubilaciones
Subsidiosy Otras Ayudas Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Participaciones y Aportaciones o o Transferencias a la Seguridad Social
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 Donativos
Otros Ingresos y Beneficios 42,317,291,613 o Transferencias al Exterior
Ingresos Financieros 290,484 0 Participaciones y Aportaciones
Incremento por Variacion de Inventarios 0 0 Participaciones
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u o o
Obsolescencia Aportaciones
Disminucion del Exceso de Provisiones 0 0

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Convenios

42,317,001,129

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

42,317,291,613 o

Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

33,170,653,491
2,329,627,877
23,508,474,334
7,332,551,280
1,5657,000,000

o

1,557,000,000
0

o

o
4,488,290,659
2,620,667,683
0
0
0
0
1,867,622,976
0
0

39,215,944,150

3,101,347,463

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razs

correctos y r del emisor,

Autoriz6: ING. IGNACIO CARRIZALES MARTINEZ
DIRECTOR CFE GENERACION Il

Elaboré: C.P. VICTOR MANUEL FELIX AVILA
SUBGERENTE REGIONAL DE ADMINISTRACION




